“Venerabilibus fratribus nostris in Christo Scale Dei et Sancti 
Pauli domorum prioribus cartusiensis ordinis, ffrater Henricus, 
prior indignus domus Carthusie, salutem et graciam Sancti Spiritus 
in omnibus directricem. Cum ex relatione vestra prioris Scale Dei 
didicimus, est in partibus vestris domina quedam nobilis et devota 
que, nutu Sancti Spiritus animata divinitus et inducta, domum 
unam nostri ordinis in fundo proprio construere curat de propriis 
facultatibus, et dotare pro sustentacione duodecim monachorum 
cum priore suo et aliarum personarum conveniencium illis ac ce-
teris omnibus eis incumbentibus supportandis, et etiam ecclesiam, 
cellas et omnes alias officinas munire libris et aliis utensilibus 
oportunis secundum formam et mores nostri ordinis per omnia 
competentur, ad hec quorum laudabiliter adimplenda citius inten-
dere nec non se et suos efficaciter obligare. Nos igitur de vestra 
discrecione merito confidentes, vobis duobus comitimus auctoritate 
nostri capituli generalis tenore presentium et mandamus, quatinus 
si locum ad hoc iudicaveritis aptum esse et que premisimus dicta 
domina voluerit sic implere, oblatam ipsius donacionem Deo et 
ordini nostro vice dicti nostri capituli, fidedignis personis testibus, 
cartis inde publicis confectis ut convenit admittatis, prioremque 
cum tribus vel quatuor monachis et duabus aut tribus aliis ordi-
nis nostri personis inibi collocetis, quibus de voluntate priorum 
suorum et sua dum taxat sic accedentibus et ibi comendabiliter 
conversantibus et preservantibus ad spontaneam ordinis voluntatem 
tricenarium per totum ordinem impendantur, hec autem faciendi 
sicut ordini nostro congruit et eficaciter prosequendi, vobis et cui-
libet vestrum in solidum, si alium contigerit impediri sic quod non 
posset adesse, plenam concedimus et liberam potestatem. Datum 
die circumcisionis Iehsu Christi domini nostri anno ab incarnacione 
eiusdem millesimo trecentesimo quadragesimo quarto.”

Qua littera lecta, nobilis domina ipsa in suo bono predictorum 
proposito persistente dixit quod erat parata effectualiter concedere 
et tradere, pro edificando seu extruendo domum seu monasterium 
ad opus prioris et duodecim monachorum et aliarum personarum 
conveniencium illis ac ceteris omnibus eis incumbentibus suppor-
tandis et etiam ecclesia, cellis et omnibus officinis, domum pul-
cram bene latam cum pluribus domibus et edificiis, tribus vallis 
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et fossatis bene munitam, et etiam predictas ecclesiam, cellas et 
officinas munire libris et aliis utensilibus opportunis secundum 
formam et mores nostri ordinis competentur, quamque domum 
ipsa nobilis domina habet et possidet in pulcro situ et aspectu 
infra terminum regalem Terracie diocesis Barchinone; ulterius pro 
vita et sustentacione dicti prioris et aliorum predictorum dare, 
concedere et tradere de presenti omnes ortos et fontes, cum aquis 
de quibus ipsi orti regantur, et alias plures culturas, tam vinea 
plantatas quam alias aptas ad seminandum et colligendum bladum, 
et in quibus diversorum generum arbores sunt plantate, que sunt 
infra et in circuitu iam dicte domus quasque dictis prioribus ad 
occulum hostense sunt et passim per eos circum ambulate. Item 
et novem mansos cum hominibus et aliis iuribus eorum quos dicta 
domina satis prope domum predictam possidet atque habet, nec-
non et omnia iura que dixit habere in duobus casalibus molendini 
que sunt non multum longe a dicta domo, et etiam ius patronati 
capelle Sancti Iacobi dicte domui quasi contigue; item et totum 
feudum cum redditibus et aliis iuribus suis universis quod tenebat 
pro illustrissimo domino rege Aragonum in termino Terracie quo 
ad illam partem de ipso feudo absolutam a iurisdiccione domini de 
Cardona per sentenciam inde latam ut melius in ea patet; item et 
totam aliam partem dicti feudi incontinenti cum poterit convenire 
cum Bernardo de Cigiario, cive Barchinone, seu alio quocumque 
qui ius habeat in hiis de iure et dominio quod et quam habet et 
habere debet in ipsa parte dicti feudi, quod feudum ab integro 
dominus rex, quantum ad ius quod ipse dominus rex habebat in 
eo, dedit et concessit ipsi domine pro edificacione domus predicte, 
ut in carta ipsius domini regis plenius continetur, et quousque 
ipsam empcionem fecerit promitebat dare quolibet anno dicto 
priori et monachis mille solidos monete Barchinone de terno, cum 
tantum et plus valeant redditus et collecta dicte partis iamdicti 
feudi; predicta vero alia pars dicti feudi, quam dat libere, dicta 
domina dixit valere bene in annua collecta duos mille solidos 
dicte monete. Et ultra predicta sepedicta domina promittebat 
dare mille solidos predicte monete alodiales annuales et perpe-
tuales in nuda tamen percepcione in loco securo et idoneo infra 
Cathaloniam recipiendos et habendos quolibet anno perpetuo post 
obitum tamen domine supradicte, et qui haberentur et haberent 
emi per heredes seu successores suos vel per alios quos ad hec 
darent ordinandos de bonis iamdicte domine si memorata domina 
eos non emerit in vita sua, de quibus omnibus dixit quo ad ea 
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que nunc stant et dicta domina habet et possidet, dicebat tradere 
dictis dominis prioribus, recipientibus nomine domus et prioris 
et monachorum eiusdem, corporalem possessionem et quasi et 
statim. Item promisit dare dicta domina dictis priori et fratribus 
in auxilium operis dicte domus tres mille solidos monete predicte. 
Supplicando iamdictis dominis prioribus ut, iuxta potestatem eis 
supra concessam, acceptent premissam oblacionem et promissiones 
et donaciones pro dicta domo noviter construenda et ponant in 
dicta domo priorem et monachos ibi commendabiliter viventes, 
conversantes et perseverantes ad spontaneam ordinis voluntatem 
pro ut eis expediens videatur.